
UCHWAŁA NR LXVI/594/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2023 r. poz. 70), Rada Miejska w Murowanej 
Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2024: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 150,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 280,00 zł, 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 380,00 zł; 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
- w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

(w tonach) 
 Stawka podatku (w złotych) 

 nie mniej niż  mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

 Dwie osie 
12 13  100,00 147,00 
13 14 147,00 405,00 
14 15 405,00 571,00 
15  571,00 1 291,00 

 Trzy osie 
12 17 147,00 255,00 
17 19 255,00 523,00 
19 21 523,00 679,00 
21 23 679,00 1 046,00 
23 25 1 046,00 1 626,00 
25  1 046,00 1 626,00 

 Cztery osie i więcej 
 12 25 679,00 689,00 
25 27 689,00 1 075,00 
27 29 1 075,00 1 706,00 
29 31 1 706,00 2 530,00 
31  1 706,00 2 530,00 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
600,00 zł, 

4. od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  Stawka podatku (w złotych) 

Id: D8B961DD-93A9-44B0-95E9-5916B382632C. Podpisany 1



zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 nie mniej niż  mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 Dwie osie 
12 18  40,00 40,00 
18 25 274,00 496,00 
25 31 578,00 948,00 
31  1 457,00 1 999,00 

 Trzy osie i więcej 
12  40 1 285,00 1 777,00 
40  1 777,00 2 628,00 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, 
prowadzoną przez podatników podatku rolnego - 200,00 zł, 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą, prowadzoną przez podatników podatku rolnego 

 Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa/ 

przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

 Stawka podatku (w złotych) 

 nie mniej niż  mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 Jedna oś 
12 18 27,00 27,00 
18 25 184,00 330,00 
25  330,00 579,00 

 Dwie osie 
 12 28 217,00 320,00 
28 33 633,000 877,00 
33 38 877,00 1 332,00 
38  1 185,00 1 753,00 

 Trzy osie i więcej 
12 38 698,00 972,00 
38  972,00 1 321,00 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 690,00 zł, 

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 800,00 zł, 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LI/497/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
22 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 poz. 8513). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Id: D8B961DD-93A9-44B0-95E9-5916B382632C. Podpisany 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada 
określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym 
że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, określanych przez Ministra Finansów na 
dany rok. 

Ponadto na podstawie art. 12 b ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Minister 
Finansów ustala również dla niektórych rodzajów środków transportowych stawki minimalne, 
które Rada musi wziąć pod uwagę przy podejmowaniu uchwały. 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie ustaliła ostatnio wysokość stawek podatku od środków 
transportowych uchwałą Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Nr LI/497/2022 z dnia 
22 listopada 2022 roku. Określone wówczas stawki były na poziomie stawek minimalnych, 
określonych przez Ministra Finansów. Analiza dochodów z tytułu podatku od środków 
transportowych wykazała wzrost, który został spowodowany zarejestrowaniem nowych pojazdów 
przez nowych podatników. 

Mając na uwadze powyższe, w celu pozyskania kolejnych nowych podatników, proponuje się 
uchwalić wysokość stawek podatku od środków transportowych na poziomie stawek minimalnych 
(zaokrąglonych do pełnych złotych), określonych przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 
12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2024 r. ( Monitor Polski z dnia 23 października 2023 r. poz. 1132).  

Planowane wpływy do budżetu gminy w 2024 roku z tytułu podatku od środków 
transportowych ustalone na podstawie stawek określonych niniejszą uchwałą wyniosą ok. 
323 000,00 zł. 

Skutkiem zaś obniżenia górnych stawek, określonych przez Ministra  Finansów 
w Obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2024, opublikowanym w Monitorze Polskim   dnia 1 sierpnia 2023 r. 
poz. 774, jest zmniejszenie dochodów gminy z tytułu podatku od środków transportowych 
o kwotę ok. 826 000,00 zł.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: D8B961DD-93A9-44B0-95E9-5916B382632C. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR LXVI/594/2023 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-09T10:18:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




